
Dotazione extraorganica del personale A.T.A.
istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo
di istruzione a. s. 2017/2018

Assegnazione per documentati motivi di salute e attribuzione di 1
posto da bibliotecario

Determinazione n. 162 del 07/09/2017

Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione della dotazione
extraorganica per documentati motivi di salute del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) e attribuzione di 1 posto da bibliotecario - Anno scolastico 2017/2018

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 162 DI DATA 07 Settembre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione della dotazione
extraorganica per documentati motivi di salute del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e
attribuzione di 1 posto da bibliotecario - Anno scolastico 2017/2018
RIFERIMENTO : 2017-S116-00267
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- Vista la deliberazione n. 1035 di data 30 giugno 2017, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) degli istituti provinciali del primo ciclo e del secondo ciclo di istruzione - Anno scolastico
2017-2018;
- esaminate le richieste di extraorganico per motivi di salute formulate dai dirigenti delle istituzioni
scolastiche e formative ed acquisita la relativa documentazione a supporto;
- ritenuto di assegnare le ore aggiuntive pesando le invalidità pari o superiori al 46%,
rapportando tali coefficienti all'orario di lavoro svolto e alla disponibilità oraria complessiva da ripartire;
tenuto conto delle particolari esigenze di ogni singola istituzione scolastica e formativa e del profilo
professionale da integrare;
- vista la nota prot. 470254 del 31 agosto 2017 con la quale viene autorizzata l'assunzione dal 01 settembre
2017 di una figura di CAS presso l'Istituto di Istruzione "M. Martini" di Mezzolombardo;
- considerato che, a fronte dei 5 posti da bibliotecario previsti nella deliberazione n. 1035 di data 30 giugno
2017, con la determinazione n. 132 del 13 luglio 2017 della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione
del secondo grado, università e ricerca avente ad oggetto "Assegnazione alle istituzioni scolastiche e
formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico,
Ausiliario (A.T.A.) e della dotazione per le scuole di Fassa e del Primiero dei soli assistenti di laboratorio
scolastico -
Anno scolastico 2017/2018" sono stati attribuiti solo 4 posti alle Istituzioni scolastiche;
- viste le richieste presentate da tre Istituzioni scolastiche volte ad ottenere una figura di bibliotecario, e più



precisamente:
- dall'Istituto d'Istruzione "M. Curie di Pergine Valsugana con nota protocollo 6552 del 19 luglio 2017;
- dall'Istituto di Istruzione "don Milani" di Rovereto con nota protocollo 7920 del 25
luglio 2017;
- dal Liceo "G. Prati" di Trento con nota protocollo 3244 del 7 agosto 2017;
- considerato che le biblioteche del Liceo "G. Prati" di Trento e dell'Istituto di Istruzione "don Milani" di
Rovereto vantano un numero di volumi superiore rispetto a quello dell'Istituto "M. Curie di Pergine
Valsugana;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca;
D E T E R M I N A
1. di assegnare alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo la dotazione extraorganica per
documentati motivi di salute, secondo i criteri sopra definiti, come risultante dalla tabella allegata che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi, di cui al punto precedente, saranno effettuati dai dirigenti RIFERIMENTO : 2017-S116-00267
Pag 2 di 4 
scolastici subordinando la durata del contratto all'effettiva permanenza in servizio del personale che ha dato
diritto alla dotazione extraorganica per documentati motivi di salute;
3. di assegnare, per l'anno scolastico 2017/2018 e relativamente alla figura di bibliotecario, 18 ore all'Istituto
di Istruzione "don Milani" di Rovereto e 18 ore al Liceo "G. Prati" di Trento delegando ai dirigenti scolastici
gli adempimenti conseguenti all'affidamento degli incarichi.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00267
Pag 3 di 4 AZ 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00267
Pag 4 di 4 
ISTITUTO PROFILO
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - Mezzolombardo CAS* 8 28
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "Degasperi" - Borgo Valsugana CS 18
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "Don L.Milani" - ROVERETO CS 24
CS 36
CS 18
CS 24
CAS 15 15
CAS 24
CS 13 6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE CS 18
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO CS 18
CAS 24
CAS 18
CS 18
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO CAS 24
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO CS 18
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO CAS 18
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA CS 18
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO CS 18
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO
CAS 24
CS 12



CS 16 20
400 93
* ore già autorizzate con nota n. 470254 del 31/08/17
Ore Autorizzate Ore Autorizzate Legge 68/99
IST. FORM. PROF. MACROSETTORE SERVIZI ALLA
PERSONA E DEL LEGNO "Pertini" - TRENTO
IST. FORM. PROFESSIONALE MACROSETTORE
ALBERGHIERO ROVERETO - LEVICO
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G.
Floriani" RIVA DEL GARDA
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE
VALSUGANA
ISTITUTO DI ISTRUZIONE DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi L.Battisti" -
TRENTO
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" -
ROVERETO
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti A.
Pozzo" - TRENTO
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A.
Pilati" - CLES


